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Cany prenumeraty i
W t Lwowie bez dorę

czenia do domu . m es. zł. 2 —, kwart. Or—
i  dostawą do domu . mi es. zł.2'40, kwart 7*—

Na prowincji z prze- 
eyłką pocztową . . . mies. z .2 40 kwart 7*—

Z a g r a n i c ą .mies. zł. 5 '—.kwart. 15'—

Numer telefonu 
REDAKCJI 

1 ADMINISTRACJI 
221.17 . 

Konto PKO Lwów 
Ns S0-C.044.

ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI: 
LWÓW, UL. ZIMOROWICZA 15 I. p.

C E N A
NUMERU

Liaty naleiy franków,-ić. — Reklamacje 
otwarte wolne od opłaty. 

Rękopisów nadesłanych nie zwraca się. 10gr.

Ceny ogłoszańi
Za i w iersz m ilim etr. cm . s ier .)  w zwyKiycu ugioszttsŁ&c* 
y r. 30, w nadesłanem  i w n ekro logach  g r . M , w rap&r*
mar. uział go sp o d arczy, paski w tek ście  g r , JCj pod 
Mem na pierwszej stronie z l .  1*— « T abelaryczn e o f-ł prt* 
i  ej. Za jedno s-łowo w drobnych ogłoszeniach  g r . U , aujN&ó 
i s..ł*zedai słow o g r . 12, m atrym onialne, c.uftap 
.ryw a u ie  słow o g r . 2£, d la  p o szu fe u ją cy sn  p r a r y  jr»  1  

z;;m ; te/rfi  ̂*n ni 11 iS_ Ej p rc . iiagia.iiCAfic o M o* >. C-'

2 miliardy dclarów na podtrzymanie franka.
Nowy Jork. 28 9. (PAT.) Na dru* 

giej konferenji prasowej, która odbyła 
się kilka minut po pierwszej, sekre
tarz stanu Morgenthau zapewnił, iż 
posunie się do „ostatniej granicy'1 w 
celu utrzymania stabilizacji monetarnej 
waluty francuskiej, angielskiej i ame
rykańskiej. Morgenhau dodał, że gra* 
nicą tą jest suma 2 miliardów dolarów, 
to zn. cały fundusz stabilizacyjny ame
rykański.

WALKA Z DROŻYZNĄ.
Paryż. 28. 9. (PAT.) Minister spraw 

wewnętrznych skierował do wszyst
kich prefektów następujące depesze: 
„W  chwili gdy rząd postanowił wydać 
zarządzenia obrony finansowej, by ula 
wić powrót normalnego życia gospo
darczego, byłoby niedo-puszczalnym 
gdyby nagły i niczym nie usnrawiedli- 
wiony wzrost kosztów życia przede 
wszystkiem artykułów pierwszej po
trzeby mógł przyczynić się do niedo
puszczalnych korzyści pewnych jedno
stek, a prócz tego zakłócić Dorządek 
publiczny. Polecam wykonywanie spe
cjalnego nadzoru pod tym względem 
oraz energiczną interwencie w celu po
wstrzymania nadużyć i przekazania 
władzom sądowym winnych, a w razie 
potrzeby dokonania aresztowań ty
tułem przykładu".

Projekt ustawy 
monetarnej.

Paryż. 28. 9. (PAT.) Wczoraj popo
łudniu rozpoczęło się posiedzenie ko
misji finansowej Izby deputowanych, 
na którym przystąpiono do rozpatrze
nia projektu ustawy monetarnej, która 
jutro wejdzie pod obrady Izby.

Minister f nansów Yincent Auriol 
przedstawił główne zarysy projektu, 
który przede wszystkiem zawiesza sto 
sowanie ustawy monetarnej z dnia 28 
czerwca 1928 r. Rząd specjalnym dekre 
tern określi później zawartość złota w 
nowej jednostce monetarnej pomiędzy 
43 a 49 miligramami złota 900 próby. 
W  celu utrzymania parytetu franka w 
stosunku do złota zostanie stworzony 
fundusz stabilizacyjny, oddany do dy
spozycji Banku francuskiego. Postano 
wienia ustawy nie będą stosowane do 
wypłat międzynarodowych, których 
płatność w złocie była przewidziana 
przed ogłoszeniem ustawy. Projekt u- 
stawy przewiduje zakaz importu, eks
portu oraz handlu złotem w sztabach 
i monetach bez upoważnienia Banku 
francuskiego. Będzie -obowiązywało 
deklarowanie zasobów posiadanego 
złota. Ukrywanie złota będzie karane 
grzywną, której wysokość równa się 
wartości niezadeklarowanego złota. 
W  myśl ustawy winny bvć również 
zadeklarowane wszystkie operacje de
wizami, dokonane w czasie od 20 do 
25 września. Deklaracja ta powinna 
być dokonana w ciągu 15 dni po ogło
szeniu ustawy. Zatajenie dokonanych 
operacji będzie karane grzywną, rów
nającą się trzykrotnej wartości sum 
zaangażowanych w tych operacjach.

Bem. 28. 9. (PAT.) Rada federalna 
powzięła w sprawie monetarnej dwa 
postanowienia. Jedno z  nich orzeka, 
że wartość złota zawartego we franku 
szwajcarskim będzie wynosiła 190 do 
215 miligramów. Oznacza to dewalua
cję przeciętnie o 30 procent.

Ustawa przewiduje rewizję płac i

poborów w stosunku do kosztów u- 
tr.zymania.

Jeden z artykułów upoważnia r.ząd 
do obniżenia podatków bezpośrednich 
i pośrednich obciążających artykuły 
póerwszej potrzeby.

Dalsze artykuły projektu ustawy za
wierają postanowienia upoważniające 
rząd do zmiany w drodze dekretów 
obowiązujących -obecnie iprzepisów, 
dotyczących emerytur i rent byłych 
kombatantów i funkcjonariuszy pań
stwowych.

KOMUNIŚCI POPRĄ RZĄD.
Paryż. 28. 9. (PAT.) Pomimo gło

sów prasy w olbrzymiej przewadze 
nieprzychylnych dla ostatnie: decyzji 
rządu, w kołach politycznych panuje 
dzisiaj przekonanie, że na poniedział
kowym posiedzeniu Izby projekty 
ustaw, wniesionych przez rzad uzyska
ją jednakże większość. Te optymisty
czne wnioski opierają się przedewszy- 
stkiem na fakcie, że komuniści zdecy
dowali się oddać swoje głosy za rzą
dem

Dewaluacja franka
szwajcarskiego o 30 proc.

Genewa. 28. 9. (PAT.) Z Berna do
noszą, iż w niedzielę o godz. 5 pop-oł. 
zebrała się Rada federalna celem roz
ważenia konsekwencyj jakie dla szwaj* 
carskiego życia gospodarczego wywo* 
lać może decydowa-na ostatnio dewalua 
cja franka szwajcarskiego.

W  kołach politycznych przypuszcza

ją, iż Rada federalna wyda szereg de
kretów, mających na celu przeciwsta
wienie się możliwości zwyżki cen. Ra
da federalna zamierza podjąć wszy* 
stkie zarządzenia potrzebne do tego, 
by dewaluacja nie pociągnęła za sobą 
niepożądanych następstw.

Zmiana polityki monetarnej
w Holandii.

(PAT.) Holenderskie 
ogłosiło następujący

Haga. 28. 9. 
biuro prasowe 
komunikat:

W  wyniku zarządzeń monetarnych, 
zapowiedzianych przez Francję, rząd 
Holandii oświadczył, że nie zmieni kie 
runku swej polityki monetarnej. Jed* 
nakże decyzja r.zactu szwajcarskiego 
zmusiła rząd holenderski do rozważe
nia nanowo swego stanowiska. Wobec 
tego, że Holandia staje się iedy-nym 
krajem na świecie, którego waluta jest 
oparta na podstawie złota, inicjatywa 
ta zaczyna wytwarzać zbyt poważną 
presję na -kursy wymienne i  na rezer
wy złota holenderskiego. Wobec tego 
jest w konsekwencji rzeczą niemożliwą 
dla Holandii utrzymanie polityki mo
netarnej stosowanej dotychczas. Ażeby 
nie być zmuszonym do opuszczenia 
parytetu złota, na skutek zmniejszenia

”.nv złota któreby napewno zmniej
szy or ' !•' rząd zdecydował w
caiMrWf. z b tukA n narod-o*
wym, na wpJb w e.,-.- zeki-zu -.'i*. >por 
tu złota z dniem 27 wizeAri.- T> U kk  
da zostanie zamknięta przez poni- 
lek i wtorek.

AKCES BELGII.
Bruksela. 28. 9. (PAT.) Rzad belgij

ski przyłączył się do urnowy mone
tarnej francusko-ansielsko*a.me-rykań* 
skiej. W  zwtiązku z tym rzad przedło
żył dziś przedstawicielom wyżej wy
mienionych państw memorandum tre
ści następującej: Rząd Belgii jest zde* 
cydowany nie zmieniać planu waluto* 
wego, który uchwalił półtora roku te
mu, Rzad Belgii uważa, że decyzja 
rządu francuskiego o zniwelowaniu 
swej waluty przyczyni się do ustabili
zowania stosunków międzynarodo
wych. Rząd belgijski przywiązuje naj
większą wagę do podjęcia akcił mają* 
cej na celu zniesienie obecnie istnieją* 
cego systemu kontyngentów oraz kon
troli di wiz.

M INA SOWIECKA.
Waszyngton. 28. 9. (PAT.) Minister 

finansów Stanów Zjednoczonych 
Morgenthau na specjalnie zwołanej

konferencji, oświadczył przedstawicie
lom prasy, że sowiecki Bank państwo
wy po zawarciu umowY monetarnej 
między W ielką Brytanią, Stanami Zje
dnoczonymi a Francja, rzucił na rynek 
1,000.000 funtów szterl. z poleceniem

sprzedaży po jak najniższej cenie, by 
w ten sposób osłabić wpływ stabiliza* 
cji walutowej. W  związku z tvm Mor* 
genthau stwierdził, że amerykański 
Bank federalny interweniował prze
ciwko tej akcji, zakupując całą ilość 
miliona funt. szterl. w złocie. Minister 
finansów wyraził przekonanie, że w 
przyszłości nie będą mogły powtarzać 
się wypadki, aby jakieś czynniki prze
szkadzały wysiłkom zmierzającym do 
stabilizacji stosunków gospodarczych.

Berlin. 28. 9. (PAT.) „Berliner Boer- 
sen Ztg.“ w korespondencji z Paryża 
omawia następstwa dewaluaci.i franka 
francuskiego. Dziennik stwierdza, że 
mimo porozumienia Paryża z Londy
nem i N. Jorkiem, własna polityka 
koniunkturalna Ameryki i Anglii okre 
ślona była we wspólnym oświadczeniu 
jako całkowicie niezależna. To też 
„Berliner Boersen Ztg.“ uważa, że 
Francja nie posiada żadnych gwaran* 
cyj, że funt i dolar nie zostana obniżo* 
ne.

Bukareszt. 28. 9. (PAT.) Po konfe
rencji z czynnikami kompetentnymi i 
rozmowie z prezesem Rady ministrów, 
minister finansów oświadczy! na kon
ferencji prasowej co następuje:

Układ monetarny francusko-amery- 
kański nie może i nie bedzie mógł 
mieć żadnego wpływu na naszą walu* 
tę, tak szczęśliwie przystosowany do 
potrzeb naszego handlu wewnętrznego 
i zewnętrznego. Międzynarodowy u* 
kład monetarny nie zmienia wiec w ni- 
czem -oświadczeń, jakie uczyniłem na 
temat polityki monetarnej rządu.

Polska nie traci na dewaluacji
franka.

Na bardzo uzasadnione i na usiach 
wszystkich będące pytanie: jaki od*
dźwięk w Polsce znajdą francuskie za
rządzenia walutowe — otrzymała agen
cja „Iskra" następujące w y ja ś n A ia :

Dewaluacja franka francuskiego nie 
moie wpłynąć w najmniejszym stopniu 
fta techniczną sytuację Banku Polskie
go, gdyż pokryciem waluty polskiej są 
posiadane rezerwy w złocie. Następnie 
Bank Polski nie posiadał i nie posiada 
większego zapasu dewiz w walucie 
francuskiej.

Jeżeli chodzi o nasze życie gospodar 
cze, to  nie było ono związane z U...
U irj francuskim tak silnie, iak. z c.

->pervksńs, .:-"!. względnie funt* 
ang-ie#, . i 1. - ' ■ dz o większyc
rezerw w waiuch ti-skiei Stąd też 
spadek wartości franka nie grozi nam 
stratą finansową.

Należy spodziewać się. że Francja 
pójdzie po linii zastosowane' przez 
Anglię, oraz Stany Z j e d n o c z o n e  i ob
niży parytet franka nie tv -° w sto* 
sunkach wewnętrznych, ale i wnętrz* 
nych, t. zn., że zobowiązania zagrani
czne w stosunku do Francji płace “ 
będą według kursu franka nowego pa
rytetu. N a podstawie dotychczas j -  

wych informacyj z Paryża wynikałoby, 
że dewaluacja franka wyniesie około 
25 proc.

Obniżenie kursu franka nie może 
mieć wpływu -na nasze stosunki finan- 
sowo*walutowe, gdyż Polska wprowa* 
dziła wiosną b. r. kontrolę nad obro
tem dewizowym i nad handlem złotem, 
co zahamowało nieuzasadniony od
pływ złota na cele spekulacyjne z Ban
ku Polskiego.

Sytuacja fimansowo-walutowa Polski 
w ostatnim czasie doznała wzmocnię*

nia zarówno przez wzrost zapasu zło* 
ta w naszej instytucji emisyjnej, jak też 
dużego uspokojenia na prywatnym 
rynku pieniężno-kredytowym, a to na 
skutek zrównoważenia budżetu.

Oba te fakty zapewniają Polsce mo
żność prowadzenia w dalszym ciągu 
dotychczasowej ustabilizowanej polity 
ki walutowej.

Przyjazd belgijskiego ministra 
do ^?rszawsf.

Warszawa. 28. 9. (PAT.) Wczoraj o 
rodź. 16.50 przybył do Warsza- 

• belgijski minister gospodark. p.
■ . :ppe van Isackei z małżonką w to* 

stwie szefa gabinetu p. Gorisa.
* *!*r rc udekorowany bvl chorągwia- 

m, . :.-vvach narodowych polskich i
belg • U- 

Na 'u witali ministra Isackera
minister . v:emysłu i handlu Antoni 
Rom? u '.-warzystwie wyższych u- 
r.--. *«uków Min. P. i H„ członkowie 

. .-twa belgijskiego z posłem A. Pa
ter im " p  de la Vaillee na czele radca 
MSZr.g P. Gosiewski, członkowie 
Izby ha-diowej polsko*belgijskiej, To
warzystw.' ■' ko*belgijskiego oraz 
przedstawi:. rasy. Małżonce min. 
Isackera wrę*. yt,’ ;?zanke kwiatów 
p. Romanowa. Po ł powitaniu
minister belgijski od o.-> i k-tołu
Europejskiego.

L. 0. P. P.
SILNE LOTNICTWO -  TO SILNA 
POLSKA -  SKŁADAIMY OFIARY 
N A  KONTO P. K. O. Nr. 503.000.
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Wiadomości bieżące.
Poniedziałek

Wacława kr. 
Jutro: Michała flrch. 

Wschód słońca 5’32 
Zachód „ 17‘21

TEATR WIELKI.
Poniedziałek godz. 20 „Koriolan".
W torek  godz. 20 W ystępy gościnne ba*, 

letu Parnella.
Środa godz. 20 W ystępy gościnne baletu 

Parnella.

PO W SZEC H N Y  TEATR ŻOŁNIERZA  
(Teatr Rozmaitości)

„Czar m unduru"  — godz. 19.30.

KINOTEATRY:
A PO L L O : „Grzesznik mimo woli". 
C A S IN O : „Rose Marie" Jeanette Mae. 

donald.
C H IM E R A : „Panowie w cylindrach". 
K O P E R N IK : „Dzisiejsze czasy" z C h a 

plinem.
M A R Y S IE Ń K A : „Mały buntow nik" . 
M O Z A :  „Poznali się w Monte Carlo". 
P A ŁA C E: „Jadzia".
P A N : ,;Ostatni romans króla".
P A N: „Żyd wieczny tułacz" z Konradem 

Veid+em.
R A J : „Kochany łobuz".
STYLO W Y: „Złota dziewczyna" i rewja. 
S W 1T : „N iedokończona symfonia". 
T O N :  „Pat i Patachon jako więźniowie” . 
U C IE C H A : „Drewniane krzyże" i rewja.

Uroczystości ku czci Wojciecha 
Bogusławskiego.

Warszawa. 28 września. P. A. T.)
Warszawa a wraz z nią cale soołeczeń* 
stwo polskie złożyło dziś hołd pamięci 
Wojciecha Bogusławskiego, pierwsze
go organizatora teatru polskiego.

Uroczystości rozpoczęły się nabo* 
żeństwem w katedrze św. Jana. odpra
wionym przez ks. biskupa prof. dr. 
Szlagowskiego. Nawy kościoła zapeł
niły rzesze aktorstwa polskiego. Obec
ni byli członkowie rodziny Bogusław* 
skiego, przedstawiciele władz. zarządu 
T. K. K. T., instyfucyj. stowarzyszeń 
literackich etc.

Po nabożeństwie odbyło sic na Pla
cu Teatralnym odsłonięcie pomnika.

Dookoła pomnika ustawili się tłum
nie artyści teatru. Miejsca honorowe za 
jęli reprezentanci Pana Prezydenta 
Rzplitej wiceminister W . R. i O. P. 
prof. J. Ujejski, wicepremier Kwiat
kowski, prezydent miasta Starzyński 
i w. In. Obecni byli również człon,ko* 
wie rodziny Wojciecha Bogusławskie
go.

Po odegraniu przez orkiestrę wojsko 
wą poloneza Kurpińskiego „Witaj Kró 
! u “ , z aga i ł  u r o c z y s t o ś ć  p r e ze s  Z . A . S . P  
Józef Śliwicki, mówiąc m. in.: „W
dniu dzisiejszym uczuciem niezatartej

FOTOPLASTIKON. pi. Marjaeki 5.:
„W atykan".

— Teatr Wielki. Dziś w poniedzia* 
lek dnia 28 bm. arcydzieło Szekspira „K o
riolan" w inscenizacji Leona Schillera i de
koracjach Pronaszki.  W roli tytułowej Ja
nusz Strachocki, w roli matk: Irena Solska.

— Tuż jutro Parnell. Już jutro występ 
najlepszego baletu na święcie. Zaszczy
tny ten tytuł zdobył balet Parnella na 
miedz-. narodowym konkursie  • rńca tzw. 
Olimpiadzie tanecznej w Berlinie 1936 r. 
Pr-winniśmy być dumni, żc właśnie Pola. 
kom orzvoadt ten tytuł mistrzowski. Z  wy. 
cięska ekipa przyjeżdża do Luuzwa w cał
kowitym składzie i występ: dwukrotnie 29 
i 30 bm. w Teatrze Wielkim. Reprezentuje 
zaś wspaniały program, skladaia --• ■ - ?0
poematów tanecznych. Prócz słynnego już 
„Macka" ujrzymy szereg utworów, jak ba
let „Wieczór Panieński", Wesele Łowickie, 
Lajkonika, Dożynki i wicie innych. Zespól 
składa się z takich tancerek, jak Zizi H a 
lama, Alicja Halama, J. Leitzkównn, Glin. 
kówna, Vctferówna, Fabisiakówna, oraz 
tancerzy: Parnella, Konarskiego, Marcinia* 
ka, Wolińskiego, Sadowskiego i Kilińskie
go. Na czele orkiestry Zygmunt \Viehler.

KOMUNIKATY.

— Koncerty chórów na terenie Wystawy 
Las Polski odbyw ają się w pawilonie 12 
(Ochrona Przyrody) o godz. 17-ej. Dojazd 
iramwajem Nr. 10 do warunk. przystanku 
na Targach Wschodnich.

KRONIKA MIEJSKA.
Ekscesy uliczne. Wczoraj w południc gar

stka młodzieży naród, demokratycznej, nic 
mogąc dostać się do sali Teatru Rozmaito, 
ści, gdzie odbyw ał się wiec Legionu Mic- 
ctych, rozbiegła się po ulicach miasta i w 
kilku miejscach wybiła kilka szyb w skle. 
pach żydowskich. Silnie skonsygnowanc 
oddziały policji nic dopuściły do wię
kszych ekscesów i demonstranci uciekli. — 
Ekscesy tc wywołały oburzenie wśród sfer 
poważnej publiczności.

Zatrucie alkoholem. Do szpitala powszc. 
chnego przywieziono dzisiejszej nocy M a
riana Liszczuka (Romanowicza 20), który 
dozna! zatrucia żołądka z pow odu  wypicia 
v. .dmierncj ilości alkoholu.

Ucieczka umysłpwo chorego. Wczoraj 
rano zbiegł z zakładu dla umysłowo cho. 
rych w Kulparkowic 42-lctn; lózcf Dudek, 
pochodzący z C h o rostkowa. Za zbiegłym 
zz-inal -wszelki ślad.

-aresztowanie sprawców obrabow ania  ze
garmistrza. W  związKU j? wy rwaniem w dniu 
15 bm. na ul. Kochanowskiego teczki skó
rzanej, _awierająctj zegarki męskie i dam. 
skic wartości 1.500 zł. zegarmistrzowi A b r a 
hamowi Lasscrowi, wracającemu do doinu 
przy ul. Kochanowskieg.o zc sklepu Przy 
ul. Batorego, a r e s z t o w a ć  pod  zarzutym ra. 
bunku  Dawida Bikowa (Źródlaną, 16a) o- 
raz Uri Klahra (Źródlana 21.'), których 
\ czoraj odstawiono do dyspozycji sędziego 
śledczego.

■ W

Proąram radiowy.
Wtorek, 29 w # eśnia.

Lwów. Godz. 6.30: Audycja  poranna.
11.50: A udycja  dla szkół. 1157: Sygnał
czasu. 17.03: Płyty. 12.13: Dziennik po łu 
dniowy. 12.23. Koncerb i4..30: Płyty. 15.30- 
W iad. gosp. 15.45: Skrzynka PKO. 16: P ły
ty. 16.45: O ik ry t .  17: Orkiestra mnndoiini- 
stów. 17.20: Recital fortepianowy. 17.50: 
Felieton. 18.05: Listy od dzieci. 18.15 Pb/ty. 
18.25: Pogadanka. 18.40: Koncert reklamo, 
wy. 18.50: Pogadanka. 19: Koncert rozryw 
kowy. 20.30: Szkic literacki. 20.45: Dzień* 
nik wieczorny. 21: Koncert. 22: W iad. sport. 
22.15: Płyty.

wdzięczności, czci i najgłębszego hoł
du biją serca aktorstwa polskiego ku 
świetlanej pamięci Wojciecha Bogu
sławskiego — i nie tylko serca aktor
stwa, ale i tych wszystkich niezliczo- 
n ych czcicieli prawdy, piękna i sztuki 
ojczystej, którym to ideałom całe swe 
życie poświęcił Wojciech Bogusław. 
ski“. Z kolei mówca nakreślił sylwetkę 
biograficzną Bogusławskiego, podkre* 
ślając wielkie zasługi tego istotnego 
twórcy i organizatora scenv polskiej, 
tego, „który pisał, grał i grających na 
czas późny stworzył". Kończąc prezes 
Śliwicki w imieniu Związku artystów 
scen polskich oraz całego aktorstwa 
polskiego przekazał -pomnik Wojcie
cha Bogusławskiego pod opieke prezy. 
denta miasta i władz miejskich, pro
sząc p. wiceministra Ujejskiego o od
słonięcie pomnika.

P. wicemin. prof. Ujejski dokonał 
następnie aktu odsłonięcia w imieniu 
Pana Prezydenta Rzplitej.

Następnie wszyscy obecni udali się 
do Teatru Narodowego, gdzie w foyer 
odbyło się odsłonięcie popiersia Bogu. 
sławskiego, dłuta Pawła Filipego. Od. 
słonięcia dokonał prezes Z. A. S. P. J. 
Śliwicki.

tygodniu  przeszedł z,vycięsKo szereg p r ó b  
w powietrzu. Z  uzyskanych w yników  I. T. 
S. jest bardzo  zadowolony, 

j Nic  wątpimy, że myśl ta zostanie zrealb 
-. zowana.
i Podając powyższe do wiadomości w  okrc« 
: sie, g d y  na ziemiach polskich odbyw a się 
! „XIII. Tydzień  L. O. P. P.“ pragniemy pod .  
; kreślić, że prace tc są p row adzone dzięki 
i pomocy i poparciu L. O. P. P. Więc nic za. 
j  pominajmy, że ofiarowując jej grosz, jedno, 
i  cześnic dajemy możność naszym lotnikom 

realizowania ich projektów, które mewąt. 
pliwic przysporzą Lwowowi nowych laurów 
na tym polu.

OSTATNI ETAP LOTU OKRĘŻ
NEGO.

Warszawa. 28. 9. (PAT.) Dziś samo. 
loty, biorące udział w krajowym lot
niczym konkursie turystycznym ukoń. 
czyły ostatni etap konkursu, przelatu
jąc ze Lwowa przez Dębice. Mielec, 
Sandomierz do Warszawy. Samoloty 
poczęły lądować na lotnisku mokotow
skim, poczynając od godz. 14.50. Do 
godz. 17.50 wylądowały koleino wszy
stkie samoloty w liczbie 21.

Zaraz po lądowaniu odbyła się pró. 
ba zakotwiczenia samolotu i przygoto
wania go do noclegu. W  dniu jutrzej
szym po przeprowadzeniu dwu prób, 
próby lądowania i lotu na orientację, 
nastąpi zakończenie konkursu.

Sport i wychowanie fizyczne.
ŚW IĘTO KLUBOW E LECHU.

W  ciągu soboty i niedzieli IKS. Lcchia 
obchodzi! swe święto klubowe. U roczysto
ści wstępne do święta rozpoczęły się nabo* 
żeństwem za spokój poległych na polu 
chwały i zmarłych członków klubu. N aco -  
żeństwo odbyło  się w kościele Matki Bo. 
skicj Ostrobramskiej i zgromadziło przed:, 
stawicieli władz, związków, klubów oraz 
członków Lcchii.

W  sobotę w godzinach popołudniowych 
odbyły  się zawody strzeleckie. W  strzelaniu 
matokalibrowcm, na odległość 50 m starto
wało 21 zawodników. Pierwsze mieiscc u- 
zyskal sierż. Koszykowski, osiągając 98 pkt. 
na 100 możliwych, 2) sierż. Skowronek 97 
pkt., 3) dyr. Zagórski 97 pkt.

Z niedzielnych imprez, które lniano to* 
zegrać w ramach święta, odbyły  się jedy
nie zawody pływackie pom ędzy I.cchią a 
Pogonią. Z aw ody lekkoatletyczne, turniej 
tenisowy, mecze w grach sportowych, oraz 
mecz piłkarski Lcchia—Pogoń IB. pdw ob^ 
no z pow odu deszczu.

O dwołana została również i defilada za-, 
wodników wszystkich sekcyi klubu. W  go
dzinach popołudniowych, odbyła sic nato
miast uroczystość złożenia cwieńców na 
cmentarzu O brońców  Lwowa i na grobie 
śp. dr. M. Petera. Uroczystość złożenia 
wieńców nastąpiła przez prezydium klubu 
w osobach pik. GigicLMelcchowiczn, dvr. 
T. Zagórskiego, mjr. K. B a* n iak a .  Br. G ra 
bowskiego i L. LubiczsOrlowskiego.

Z okazji święta klubowego, Lcchia o trzy
mała szereg depesz i listów gratulacyjnych 
od klubów, organizacyj z całej Polski.

Niedzielne mecze o mistrzostwo ligi okrę
gowej przyniosły następujące wyniki: Has: 
m onca—Ognisko 4:0 (2:0). — U k ra in a --
PKS. 1:0 (1:0). -  Polonia—Czarni 2:2
(1:1). — Rcsevia—Czuwa i 6:2 (3:2). — Ko* 
rona—Drugi Sokół 2:2 (1:1).

Tabela ligowa. Mecze niedzielne nie zmie 
niły czołowego i ostatniego miejsca v, ta
beli. N a pierwszym miejscu znajduie się 
wciąż Ruch, a na ostatnim Legia, której 
spadek do klasy A  nic ulega już wątpli
wości. Duże przesunięcia natomiast nnstn* 
piły na innych pozycjach. W  pierwszym 
rzędzie Warszawianka powoli dochodzi 
czoła tabeli. Po niedzielnym zwycięstwie 
nad Wisłą wysunęła się aż na trzecie miej
sce. N a drugiej pozycji utrzymała się Gar* 
barnia, która ma zaledwie o 1 punkt mniej 
od Ruchu.

,os Legii orzypieczętowany. N a stadiom 
n ;e Wojska Polskiego w Warszawię_ odbyt

się mecz o mistrzostwo Ligi pomiędzy Po
gonią a Legią. Dla Legii mecz ten miał spe
cjalne znaczenie, gdyż przegrana musiałaby 
zadecydować o spadku  Legii do klasy A. 

i Z tego względu zawody miały przebieg 
| dramatyczny. Początkowo zanosi s,ę na 
i wysokie zwycięstwo Legii, która zdobywa 
j przez Wypijewskicgo prowadzenie, a pod* 
j wyższa przez Martynę wyrok do 2:0 na 
! swoją korzyść. Pogoń nie speszyła się jc- 
■ dnak i stopniowo przejmuje inicjatywę. Mi*
! mo pewnej przewagi Legii Matias zdobywa 
: pierwszy punkt dla Pogoń. a Borowski 
i wyrównuje. Ta ostatnia bramka, uznana 

wyrównuje. Ta ostatnia bramka, uznana 
j  przez sędziego, nic była zdobyta  w sposób 
j  prawidłowy. W  drugiej połowic Pogoń pa*
I nuje już zupełnie nad sytuacją i przez 
; Niechciola i l.uchtcra uzyskuje dalsze dwa 
i  punkty, tak, ic  mecz kończy się zwycię- 
! stwem Pogoni 4:2 (2:2). Z aw ody  prowadził 
i o. SBsiajder, który do pewnego stopnia ta- 

woryzowal drużynę lwowską. Trzeba zre*
: szta przyznać, że Lwowianie wygrali zaslu- 
j żcnic. W idzów  zebrało się około 3.000.

Wyścig kolarski. W  niedziele rozegrany 
1 zestal doroczny wyścig koiarjgM o mistrzc* 
i stwo Lwowa. Trasa wynosiła 100 km. i pro* 
i wadziła do Rawy Ruskiej i z powrotem, 
i Startowało 7 zawodników, bieg ukończyli 
j  wszyscy. Wyścig odbywał się w okropnych 
! warunkach atmosferycznych podczas pndn- 
j jącego deszczu. Wyniki przedstawiają się 
j  następująco: 1 )  Żelazo (Czar.) 3:49, 2)
j  Rachwąl (Pol. Przcm.) 3:53:30, 3) Szczotka 
: (Pog.) 3:57:20. 4) H ubcr  (Czar.) 4:03:15,
: 5) Óoiai (Czar.) 4:07, 6) Fedak (LTK. i M),
| 7) Marcinkowski (Czar.).
! Zwycięstwo lwowskiego motocyklisty. O- 
i gókoopolski rnid gwiaździsty do Lublina 
j  zgromadził na starcie 14 maszyn, w tym 

trzy zc Lwowa. Trasa wynosiła 273 kim. O 
pierwszeństwie decydowały regularność ja
zdy ; strzelanie. Pierwsze miejsce zajął Ma* 
zut-kiewicz (Klub Mot. ZS. Lwów) na A- 
rielu.

Tarnowski bije ponownie H ebdę. W  nic- 
u z ;clę zakończył sic w Katowicach mecz fi- 

; nalowy o drużynowe mistrzostwo Polski w 
; tenisie nomiedzy Pogonią katowicka a lwów 
. sUm klubem tenisowym. Zwyciężyła Pogoń 
1 rdccydow an:c 6:1. W  niedzielę, w drugim 
: dniu zawodów, Ślązacy wygrali wszystkie 
1 snotk.ania. Najważniejszy punkt programu 

mecz rewanżowy T arłow ski—H ebda  zakon* 
czyi sio mimo niedyspozycji Tarlowskiego 
ponow ną porażką H ebdy  5:7, 5:7. Tarłow 
ski znajduie się obecnie w szczytowej for* 
mi;: i niewątpliwie nie ma w Polsce groź* 
nogo przeciwnika.

Lotnictwo dla wszystkich.
p  J.ed n y m z n śjwiększych pragnień L. O. P.
1., jest pos tav jenje lotnictwa na takim po* 
ziomie, aze^y każdy  obywatel mógł ten 
sport uprawja(* Zagadnienie to, w znacznym 
stopniu rozwinęło szybownictwo, które na*

7 litania uczyniło naprawdę łatwą, a po* 
.oaęto i szybką do opanowania. Dzięki L,
O. P. P., d ’ -ś na terenie Polski istnieje po* 
nad  20 dobrze funkcjonujących wyszkolę* 
niowych ośrodków  szybowcowych, około 
100 Kół Szybowcowych L. O. P. P. - -  o* 
gółem w użyciu jest około 500 szybowcowa 
Jak wiadomo, wykorzystanie szybownictwa, 
to  znaczy czynienie przelotów w każdej 

j chwili i w określonym kierunku, jakkolwiek 
częstokroć jest wykonywane, napotyka  w 
praktyce na znaczne trudności.  G łów nym 
tego powodem jest to, że szybownictwo jest 
uzależnione od odpowiednich w arunków  at* 
mosferycznych. Jeśli one nie is tnieją lub  też 
w czasie lo tu  przestaną istnieć — wówczas 
lo tu  kontynuow ać nie możemy. A żeby  temu 
zaradzić zrodziła się myśl nowa. a miano* 
w ic ie : szybowiec zaopatruje  się w' slaby mo* 
tor.

M otor  ten jest używ any tylko wtenczas,
, gdy  nie panują  w atmosferze odpowiednie 
j warunki do lotu bezsilnikowego. W  apa* 

racie tego rodzaju ześrodkowują się zalety 
płatowca i szybowca, dla  tego rodzaju  kon* 
sfrukcji świat lotniczy wróży wielką przy* 
szłość.

Jednakow oż zbudow anie dobrego szybo* 
wca z motorkiem, nastręcza wiele trudno* 
ści. N ic  sposób nam je wszystkie tu  opisy* 
wać, w każdym razie, zagadnienie to  w lot* 
nictwie, należy do bardzo  trudnych.

W  Polsce zagadnieniem tym najintenzy* 
wniej zainteresował się Instytut Techniki 
Szybownictwa we Lwowie, utrzymyw any 
przez L. O. P. P. Działalność I. T. S. w szy* 
bownictwie, która zasługuje na pełne uzna* 
nic, pozwala nam mieć jak najdalej idące 
nadzieje w tym kierunku. A żeby  zdobyć w 
tym dziale doświadczenie I. T. S. opracował 
we wszystkich szczegółach szybowiec z mo* 
torkiem, który  nazwał I. T. S. VIII. Projekt 
ten został w y konany  w warsztatach lotni* 
czych Związku Awiatycznego, a w  bieżącym

Giełda z dira 2B w ro n ia .
W A R SZ A W A  -  GIEŁDA PIENIĘŻNA.

Dewizy: Belgia 89.70, Berlin 212.36, Ko* 
penhaga 117.25, Londyn 26.26, N . Jork cze
ki 5.32 i jedna ósma, kabel 5.31 i jedna 
ósma, Oslo 131.95, S z to J ^ d m  135.35, Wic* 
ceń 99.20. Papiery wartościowe: 3 prc. ;n- 
west. 63, 5 prc. konwers. 50, 6 prc. dolar. 
68, 4 prc. dolar. 45, 7 prc. stabilizacyjna 45. 
Akcje: Bank Polski 105, Cukier 28, Węgiel 
15.75, Lilpop 14.50, M odrzcjów  6.75, O stro
wiec 32, Starachowice 37.

LW ÓW  -  GIEŁDA ZBOŻOW A.
N a Giełdzie obro ty  prawie we wszvst* 

kich artykułach oraz egzekutywne kupno 
owsa. Pszenica, żyto, owies, jęczmień, hre* 
czka i kasza, proso, pęcak, kasza jaglana -i 
jęczmienna, mąki, otręby silnie zwyżkują 
w ccnic. Tendencja wybitnie zwyżkowa, u- 
sposobicnic silne. Ceny loco wagon Lwów: 
Pszenica jednolita 23.75—24.25, zbiorowa 
23—23.50, żyto standart I. 17.25— 17.50, II. 
17—17.25, jęczmień jednolity 18.25—1S.50. 
przemiałowy 17.50— 17.75, owies standart I.
14.50—14.75, I. A  14--14.25, II. 14— 14.25, 
II A 13.25—13.50, hreczka przemiałowa 
19— 19.50, pastewna 16.75— 17, kasza hre* 
czar.a 32.50—33.50, jęczmienna grubsza 27— 
28, jaglana 29—31, pęcak 27—29 proso kra- 
iowe 15.25—15.75, mąka pszenna stand. gaf. 
L wyciąg. 40—40.50, I— A 39.50—40, I—B
38.50-39 , I - C  37—37.50, I - - D  35-35.50. 
U —A 34.50—35, II—B 34—34.50. II - C  
33.75-54.25, II — D 32.50—35, II—E 30.50— 
31, I I—F 29-29 .50 , I I - G  26.50-27, Ul—A 
21—21.50, 111—B 20—20.50, mąka pszenna 
pastewna 18— 18.50, razowa do 0-95 proc. 
29—29.50, żytnia wyciągową 0 130 proc. 
28-50—29, gat. I. 0*50 prc.- 27.50—28, gat. I.
0-65 prc. 25—25.50, U. 50—65 prc. 19—19.50 
razowa 0*95 prc. 20.50—21, poślednia ponad 
65 prc. 16— 16.50, otręby żytnie 9.50—9.75, 
pszenne średnic 9.50— 10, grube 10.75—11, 
miałkie 11.25— 12.50, jęczmienne 12.75— 13. 
Inne kursy niezmienione.

Siandarty  dla zbóż na Giełdzie zbożowej 
i towarowej we Lwowie

Z dniem 1 października obowiązują na 
Giełdzie we Lwowie następujące prowizo* 
tyczne siandarty dla zbóż z ważnością do 
31 października 1936 r.

Pszenica jednolita czerwona 766 gr. w li
trze dopuszcz. zaniecz. 2 proc. U.rości 1 
proc., pszenica zbiorowa czerwona 750 gr. 
w 1. dop. zan. 5 proc. zr. 1 proc., pszenica 
jednolita biała 745 gr. w l. dop. zan. 2 proc. 
zr. 1 proc., pszenica zbiorowa biała 729 gr. 
w !. dop. zan. 5 proc. zr. 1 proc., żyto stan* 
dart L70S gr. w 1. dop. zan. 2 proc. zr. 1 
proc.,_ żyto standart II. 694 gr. w 1. dop. 
zan. 3 proc. zr. 1 proc., jęczmień browaros 
wy 695 gr. w 1. dop. zan. 1 proc. zr. 1 proc. 
jęczmień przemiałowy 644 gr. w 1. dop. 
zan. 2 proc. zr. 1 proc., jcStmień pastewny
62! gr. w 1. dop. zan. 4 proc. zr. 1 proc.,
owies standart I. nic zadcszcz. 456 gr. w 1. 
dop. zan. 2 proc. zr. 1 proc:, owies stand. 
I- A. lekko zadcszcz. 456 gr. w 1. dop. zan. 
2 proc. zr. 2 proc., owies II. nie zadcszcz.
444 gr. w 1. dop. zan. 3 proc. zr. 1 proc.,
owies stand. II. A. lekko zadcszcz. 444 gr. 
w I. dop. zan. 3 proc. zr. 2 proc.

Zawartość skrobii w ziemniakach ustalo
no na 15- procent.

_ Dopuszczalną zawartość wilgoci przy 
zbi żu ustalono na 16 procent.

Ceny podano  loco wagon Lwów.

„ F U N D U S Z  OBRONY MORSKIEJ m u s i  
b y ć  - u w a ż a n y  z a  r ó w n o l e g ł y  z F U N D U 
S Z E M  O B R O N Y  N A R O D O W E J :  k a ż d y ,  
kto Rk‘a r V  o f i a r ę  n a  o b r o n ę  m o r s k ą ,  
c?or»e n i c  4e m  s a m e m  o b o w i ą z k u  o b y -  
v . a ? c ; s k i e a o  w z g l ę d e m  F u n d u s z u  

O b r o n y  N a r o d o w e  
( 2  o i w - a d c z e n i a .  z ł o ż o n e g o  w  d n i u  2 9 . VI. 1 9 3 6  
p r z e z  g e n .  dyw. K. S o s n k o w ł k l e g o ,  P r e z e * a  Z a «

rzqdu  FOM, w im ien iu  P re z e ia  R a dy  M in is t ró w )
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P. PREMIER OBJĄŁ URZĘDOW A
NIE.

W arszaw a. 28. 9. (PAT.) Po tygo
dniowym wypoczynku Prezes Rady 
ministrów gen. Sławoj-Składkowski w 
dniu dzisiejszym objął urzędowanie.

M IANOW ANIA.
Warszawa. 28. 9. (PAT.) Radca w 

ministerstwie spraw wewnętrznych Je
rzy Stawicki mianowany został naczel
nik em wydziału i szefem sekretariatu 
ministra. Obowiązki sekretarza mini* 
stra objął Stefan Soboniewski

)
SUKCES WYBORCZY P. P. S. 

W  ŁODZI.
W  dr.iu wczorajszym odbyły się w 

Łodzi wybory do Rady miejskiej. 
Główna kampania rozegrała się mię
d z y  p .  P .  S. a endecją. Ostatnie wyniki 
z godziny 3 rano świadczą o zwycię
stwie P. P. S. i związków zawodowych. 
Socjaliści jak dotąd zdobyli 34 manda
tów, Stronnictwo Narodowe 26. Bund 
6, Aguda 3, Sjoniści 3 itd. Tak z tych 
cyfr wynika, obóz narodowy w porów 
naniu z poprzednimi wyborami stracił 
13 mandatów.

KTO WYGRAŁ MILION ZŁ.
Warszawa. 28. 9. (PAT.) W  ostatnim 
dn u ciągnienia 36 loterii państwowej 
w klasie 4-tej najwyższa wygrana 1 
milion złotych padła na numer 17385.

WYBORY W  MŁAWIE.
Warszawa. 28. 9. (PAT.) W  wyniku 

wyborów do Rady miejskiej w Mła- 
wie, odbytych w dniu 27 b m. na ogól 
na ilość 24 mandatów, na chrześcijań
ską listę gospodarczą przypada 7 man
datów, na listę narodową 3, na robotni 
czy blok socjalistyczny 11, na komi
tet wyborczy żydów ortodoksów 3 
mandaty.

OTWARCIE MOSTU N A  PILICY.
Warszawa. 28. 9. (PAT.) Wczoraj 

odbyła się w Spalę uroczystość poświę 
cenią nowego mostu drogowego na rze 
ce Pilicy, zbudowanego na drodze 
gminnej Ciebłowice—Spała. Uroczy
stość zaszczycił swą obecnością Pan 
P rezyden t Rzeczypospolitej z małżom 
ką.

I 'soczystość powyższa była wewnę- 
trznym świętem spalskim, uświetnio
nym obecnością Pana Prezydenta R. P. 
jako gospodarza terenów nad brzegami 
Pilicy, na których został zbudowany 
most.

UROCZYSTOŚĆ POLSKA 
W  SOLUZIE.

Bern. 28. 9. (PAT.) Wczoraj nastą
piło uroczyste otwarcie Muzeum Ko* 
sc.uszki w Solurze. Całe miasto udeko- 
rowane było flagami polskimi, amery
kańskimi i szwajcarskimi. W  uroczy
stości wzdęli udział ze strony Polski: 
min. spraw zagr. Józef Beck. w otocze
niu ministra Modzedewskiego, posła 
R. P. w Bernie ministra Komarnickie- 
go, delegata do L.gi Narodów w Ge* 
newie. Wstęgę przeciął minister Beck.

Powstańcy zdobyli Toledo
i uwolnili Alcazar.

Toledo. 28. 9. (PAT.) Wczoraj o świ 
cie, jak donosi korespondent Ag. Ha- 
vasa, powstańcy rozpoczęli gwałtowny 
atak, posuwając się o 4 km w kierunku 
miasta. Po chwilowym wstrzymaniu 
się od działań, co pozwoliło na doko
nanie manewru okrążającego, przy
puszczono ponowny atak. posuwając 
się o kilometr riaprzód. O zachodzie 
słońca wojska pov;stańcze bvly pod 
murami miasta. Straty wojsk rządo
wych są bardzo znaczne. W oiska po
wstańcze prawdopodobnie jutro wkro
czą do Toledo.

Burgos. 28. 9. (PAT) Kordoba, która 
była od miesiąca oblęgana przez woj
ska rządowe, wczoraj rano została u- 
wolniona po porażce dwóch tysięcy 
milicjantów pod Espejo. W oiska rzą
dowe są rozbite przez kolumny Buru* 
aga. Na placu boju pozostało 80 mili
cjantów. Oddziały rządowe odepchnię
to o 40 kim. na południe od Kordoby.

Toledo. 28. 9. (PAT.) Specjalny wy
słannik Havasa donosi: Pierwsze od
działy wojsk powstańczych wkroczyły

i  do Toledo wczoraj o godz. 15 przez 
bramę „Visacra“ oraz bramę „Came
ron". Major Muezim, pierwszy p r z e 
kroczył muiry miasta na czele oddziału 
złożonego z 20 ludzi. O godz. 15.30 
wojska powstańcze wkroczyły do cen
trum miasta po silnej wymianie strza
łów. Kadeci z Alcazaru urządzili bra
wurową wycieczkę, połączyli się z od
działami powstańczymi i walczyli bo
hatersko, przyczyniając sie do zwycię
stwa. Miasto prawie nic nie ucierpiało, 

■ za wyjątkiem Alcazaru, którego część 
. północna jest zniszczona. Po południu 

artyleria wojsk rządowych ostrzeliwa
ła silnie Alazair ze wszystkich stron, 
lotnictw o po obu stronach bvło bar
dzo czynne. W ojska rządowe wycofa
ły się w popłochu częściowo na samo
chodach ciężarowych w kierunku Ma- 

I drytu, ścigane przez dłuższy czas o- 
ł-niem oddziałów powstańczych. Głów- 

, ne siły powstańcze pod wodza genera- 
; ła Varela wkroczyły dziś rano do To- 
j  ledo.

Sensacyjna dymisja Jagody.
Moskwa. 28. 9. (PAT.) Wiadomość 

o usunięciu Jagody ze stanowiska lu
dowego komisarza dla spraw wewmętrz 
nych przedostała się do dziennikarzy 
zagranicznych około godz. 4-tej nad 
ranem w nocy na niedziele. Szerszy 
ogół dowiedział się o tym z dzienni
ków porannych.

Usunięcie Jagody z kierownictwa 
Narkomindiieła, aparatu o pierwszorzę
dnej wadze w życiu Związku sowiec
kiego, wywołała w tutejszym świecie 
politycznym i dziennikarskim zrozu
miała sensację, i oczywiście przeróżne 
komentarze.

Zmiana na stanowisku Narkomin- 
dieła następuje w miesiąc po wykona
niu wyroku na trockistów, co wskazu

je na pewien związek jej z wspomnia
nym procesem. Jak wiadomo, w związ
ku z procesem tym usunięto wielu 
ludzi podejrzanych o trockizm z partii 
oraz dokonano wielu aresztowań 
Akcja antytnockistowska prowadzona 
przez Narkomindieł przybrała tak wiel 
kie rozmiary, iż nawet organ partyjny 
„Prawda" wystąpił przeciw zbyt gor
liwej podejrzliwości i prawomyślności 
partyjnej. Zelanci ci nazwani zostali 
przez organ partyjny gorliwymi dur
niami. Narkomindieł pod kierunkiem 
Jagody nie tyle być może przeholował 
w tej gorliwości, ile nie potrafił ująć 
w określone miary nastrojów wytwo
rzonych wśród t. zw. dołów partyj
nych. \ !

Rozprawa o krwawe zajścia
w Krzeszowicach.

Rzeszów. 28 IX. (PAT.) Dziś przed są* 
dem okr. w Rzeszowie rozpoczęła się roz
prawa o krwawe zajścia w Krzeszowicach 
w majątku Polskiej Akademii U m iejętno
ści. W  dniu 2 lipca br. na lawie oskarżon 
nych zasiadło 18 osób, z pośród których 5 
odpow iada z wolnej stopy, a 13 osób z 
więzienia. Rozprawę prowadzi s. o. dr. 
Garnowski, oskarża prok. Mrazck, bronią 
adwokaci: mgr. Kloc, dr. Jedliński, Wiiusz 
(-. Rzeszowa), oraz dr. Grosfcld z Przemy
śla. Do rozprawy pow ołano 100 świadków. 
Po ściągnięciu dat personalnych, przystą
piono do odczytania aktu oskarżenia. Tlo 
zajść jest następujące-.

W  majątku Krzeczowicc, stanowiącym 
własność Polskiej Akademii Umiejętności 
w ybuchł dnia 25 czerwca br. strajk robo? 
tników, zajętych przy  zbiorze 56 morgów 
rzepaku. Jako przyczynę strajku podaw ano 
za niskie wynagrodzenie robotników. Roz-

Wystawa fortyfikacji dawnego Lwowa 
w Teatrze Wielkim.

mowy między pracodawcą a strajkującymi 
nie dały rezultatu. Strajkujący podburzani 
przez kilku oskarżonych stosowali teror 
wobec osób pragnących pracować. Sytuacja 
majątku przedstawiała się w ten sposób, żc 
zbiór rzepaku uległ już niemal całkowitemu 
zniszczeniu, a nadto zagrażało wyginięcie 
całego inwentarza żywego.

N a d  ranem 2 lipca przybył do Krzcczo- 
wic oddział policji, złożony z 70 ludzi pod  
dowództwem aspiranta Jana Pasicrskicgo.

Około  godz. 8.45 na podw órzu  folwarku 
zebrał się tłum ludzi złożonych z kilkuset 
osób uzbrojonych w koły, motyki,  widły 
itp. Z  tłumu poczęły padać okrzyki „bić 
policję, uwolnić aresztowanych" i inne. 

i Wówczas aspirant Pasierski zwrócił się do 
j tłumu z żądaniem wysłania delegacji, któ., 
j raliy przedstawiła mu żądania zebranych. 

W  odpowiedzi na to wyszło z tłumu 5 dc*

Model fortyfikacji dawnego Lwowa 
wystawiony obecnie w  foyer Teatru 
Wielki ego jest pierwszym poważnym 
krokiem w kierunku stworzenia pano
ramy plastycznej naszego miasta, ma
jącej okazać wygląd jego w połowie 
XVIII w. Myśl stworzenia takiej pano 
ramy powziął młody architekt lwow
ski inż. Janusz Witwicki przed ośmiu 
laty i od tej pory z niesłabnącym zain
teresowaniem i z godną podziwu wy
trwałością zmierza on do nadania swo
jemu projektowi realnej postaci. Zbie
ra i opracowuje odnośne materiały, 
tworzy szkicowe modele, a równocze
śnie, nie zrażając się żadnymi przeszko 
darni, stara się o pozyskanie dla swej 
Pracy takiego poparcia, któryby za
pewniło jej konieczna ciągłość i dopro
wadziło do osiągnięcia zamierzonego 
celu. W  dzisiejszych zaś warunkach 
osiągnąć ten cel me jest bynajmniej 
sprawą łatwą. Chodzi bowiem w tym 
Wypadku nie tylko o dokonanie o- 
gromnej pracy — o jej rozmiarach da- 
ie pewne wyobrażenie fakt. że średni
ca miasta wraz z przedmieściami ma 
Wynosić w panoramie 15 metrów, mo

del zaś będzie wykonany w skali 1:200, 
■— lecz także o zdobycie dość znacz
nych funduszów; według obliczeń inż. 
Witwickiego model samego śródmie
ścia musi kosztować około 40.000 zło
tych.

Mimo tych trudności sprawa realiza
cji panoramy przedstawia sie od paru 
miesięcy dość pomyślnie. Twórca bo
wiem projektu inż, W itwicki zdołał 
zainteresować nim szereg wybitnych 
przedstawicieli elity kulturalnej nasze
go miasta, w wyniku czego powstało 
osobne towarzystwo, poświecone tej 
sprawie, pod nazwą Towarzystwa Bu
dowy Panoramy Plastycznej dawnego 
Lwowa. N a czele jego stanał iako pre
zes profesor historii architektury pol
skiej w Politechnice lwowskiej inż. 
dr. Marian Osiński. Staraniem tego 
właśnie Towarzystwa doszła do skutku 
obecna wystawa. Znajduje sie na niej 
szkicowy model obwarowania starego 
Lwowa, wykonany w skali 1:500, wy
obrażający wygląd ich w połowie 
XVIII w. A ponadto ściany foyer za
wieszone są mnóstwem fotografij spo
rządzonych z poszczególnych partii

tego modelu. Przedstawiają one różne 
fragmenty fortyfikacji w znacznym 
powiększeniu i z rozmaitych stron; 
przemawiają zaś one do naszej wyo
braźni z większą może nawet siłą niż 
sam model.

W  XVIII w. średniow:eczne mury i 
bramy, baszty i barbakany naszego 
miasta były jeszcze niemal nienaruszo
ne i stał nietknięty Niski Zamek, do 
tych zaś obwarowań dochodziły dopie 
ro umocnienia z późniejszych epok. 
Model więc daje nam wgląd w goty
cką jeszcze architekturę obronną L wo
wa. Wszystkie obiekty tei architektu
ry zrekonstruowane są w nim z nad
zwyczajną precyzją. Podstawa b y ł'- 

i stare plany i ryciny, w pewnej mi- 
j rze zachowane zabytki, oraz badan ■
! archiwalne prowadzone przez mg 
i Kzimierza Matejskiego. 
j Daleko jest jeszcze do zrealizowania 
j panoramy starego Lwowa w zamierzo- 
I nych rozmiarach. Ale początek, i to po 
| ważny, jest już zrobiony. Piękno zaś 
■ i wartość kształcąca tego pierwszego 
: szkicowego modelu będą naikpszym 
! argumentem w dalszej propagandzie 
' całego przedsięwzięcia. Należy je — 
i w interesie kultury miasta — bezwzglę 
i dnie doprowadzić do końca.
' T. G.

legatów, którzy oświadczyli,  że tłum d o 
maga się uwolnienia aresztowanych.

Po chwilowym uspokojeniu tłum począł 
ponownie zbliżać się do folwarku. A^p. 
Pasierski widząc, że tłum liczy około *v- 
siąc uzbrojonych ludzi, oraz, żc jest moc.m 
podniecony, zagrodził mu drogę przy b ra 
mie plutonem, złożonym z 52 policjantów 
i wezwał zebranych do rozejścia się. W e 
zwanie to ponawiał asp. Pasierski jeszcze 
kilkakrotnie, jednak nic odniosło to żadne* 
go skutku. Z  tłur-u  poczęły padać okrzyki: 
„hurra, bić policję, policji nie wolno strze
lać" i inne, oraz poczęto rzucać w kierunku 
policji kamieniami, które zraniły kilku po 
sterunkowych. Równocześnie część zebra
nych poczęła okrążać oddział policji. Sy
tuacja stawała się coraz groźniejsza, wobec 
czego asp. Pasierski ostrzegł, że „będzie u- 
żyta b roń" , po czym wydał rozkaz rozpę
dzenia tłumu kolbami. Policjanci przystąpili 
do wykonania  tego rozkazu, a wówczas 
tłum rzucił się na policję i wywiązała się 
wzajemna walka. W  tym momencie padło 
z tłumu kilka strzałów, a jeden pocisk prze
bił czaszkę posterunkowemu Stanisławowi 
Baczulowi.

Widząc, że walka wre, wobec ogromnej 
przewagi liczebnej tłumu, musi skończyć 
się pobiciem policji, asp. Pasierski zako
menderował oddanie salwy ostrzegawczej w 
powietrze, a gdy ta -okazała się nie skute
czna, drugą salwę w  tłum. Po oddaniu  tej 
salwy tłum rozpierzchnął się.

W  wyniku tego zajścia 4 osoby z pośród  
tłumu zostały7 zabite na miejscu, 3 zmarły 
w pewien czas później skutkiem odniesio
nych ran. N adto , jak zdołano ustalić w  
toku dochodzenia, ciężkie rany od pocis
ków karabinowych odniosło 17 osób. Z  po-, 
między policjantów, 20 odniosło rozmaite 
uszkodzenia, w  tern 2 poważniejsze. Ranny 
został również asp. Pasierski, który odniósł 
poważną ranę głowy, spow odow aną u de
rzeniem motyki.

Taki stan sprawy ustalony został zezna
niami szeregu świadków. Niewątpliwie o r
ganizatorami i kierownikami zajść byli m. 
in. oskarżeni A dam  Sopol, A dam  i Piotr 
Noskowie, Stanisław Pikuła, Andrzej K a
cza i Piotr Kamiński. Szczególnie agresy
wnie zachowywał się w tłumie osk. A dam  
Sopol, który znajdując się w  pierwszych 
szeregach tłumu podżegał do atakowania 
policji.

DZIEŁO MOTORYZACJI NIEMIEC
Berlin. 28. 9. (PAT.) W  niedzielę 27 

b. m. nastąpiło otwarcie nowego 90 ki
lometrowego odcinka autostrady ślą
skiej na trasie W rocław—Lignica.

Z okazji otwarcia nowego odcinka 
kanclerz Rzeszy wygłosił dłuższe prze* 
mówienie w którym przedstawił dal
szy rozwój motoryzacji w Niemczech. 
Jeżeli autostrady wydają sie komukol
wiek zbyt gigantyczne — mówił kan
clerz Hitler — to należy tu  przypom
nieć, iż Trzecia Rzesza dróg tych nie 
buduje z myślą o teraźniejszości, lecz 
po to, by korzystały z nich pokolenia 
żyjące w r. 2000 i 2500. Przewidywany 
konflikt, jaki miał powstać zdaniem 
wielu, na tle konkurencji nowowybu- 
dowanych autostrad z kolejami Rze
szy nie tylko nie miał miejsca, lecz prze 
ciwnie koleje niemieckie służyły dziełu 
budowy autostrad radą i pomocą. Za 
5 lat — ciągnął dalej kanclerz — Niem 
cy posiadać będą 7000 kim. autostrad, 
a po upływie 18 miesięcy nie będą po
trzebować importować benzyny, a w 
przeciągu lat 4 rozwiązane zostaną de
finitywnie wszystkie problemv zwią
zane z motoryzacją kraiu.

Kreśląc rozwój motoryzacji na dal
szą przyszłość, kanclerz oświadczył, 
iż po upływie pewnego czasu, na auto
stradach niemieckich pojawia się mi
liony samochodów, a już za lat 10 mo
że uruchomione zostaną masy tak zw. 
samochodów popularnych, samocho
dów ciężarowych i autobusów urucho
mionych przez organizacje „Kraft 
durch Freude". W  zakończeniu tego 
przemówienia kanclerz dał wvraz prze
konaniu, iż nowo powstała autostrada 
jeszcze silniej zwiąże prowincje ś*ą fką 
z całą Rzeszą.

film polski Mieczysława Krawicza na ekra
nie kina Pałace.

Przyznać trzeba, żc nic ma w tej komedii 
stałych akcesoriów filmu polskiego: dan
ringu, hotelu, ułanów, policjantów i kucha
rek. Akcja oparta o walkę konkurencyjną 
łwóch firm handlowych nic jest banalna, 

a -fzcciwnie czuje się w  tym filmie dalsze 
Siki realizatorów uszlachetnienia pol- 

■ komedii filmowej. Jest to  komedia 
; bezpretensjonalna, mila, żałować tył-
- ■ ■■-. i.ży, żc muzycznie skromna. Materiał, 

. k operują reżyserowie mógłby być
|  śwr : "-ykorzystany, gdyby film miał wię 
. cci •viri.--k0.il operetki. M ożna sobie wyobra- 
I zić, j A  n film wyglądał w opracow a

niu v. - ■ Km. Smosarska i zespół na
właściw,,;: .;.■■■■ iomie. Orwid, Sielański i 
Znicz d o n . - -  •-.yimali swoie role, Ćwikliń
ska tym r„ ■ e Gbsza. Szkoda jednak, żc 
w każdym U  - vidzimv te same twarze.
T^Jpfi\r-7 tr» cip i, < O nvu1.
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Marszałek Senału Prystor 
w Zaleszczykach

Zaleszczyki. 28. 9. (PAT.) W  nie
dzielę przybył do Zaleszczyk Marsza* 
lek Senatu Aleksander Prystor, wraz 
z małżonką i sekretarzem.

Przybyłych gości powitał miejsco* 
wy starosta Krzyżanowski. W go* 
dżinach przed południowych państwo 
Prystorowie udali się do Szutromi* 
niec, gdzie byli gośćmi dyr. fundacyj 
Holendorfa, p. Lewandowskiego, zaś 
w godzinach po południowych pań* 
stwo Prystorowie udali się do Dźwi* 
niacza. Marszałek Prystor przybył do 
Zaleszczyk jako prezes Rady głównej 
Towarzystwa Rozwoju Ziem Wscho* 
dnich.

Wyoikl raidu gwiaździstego 
do Zaleszczyk

W arszawa. 28 września. (P. A. T) 
Zjazd gwiaździsty do Zaleszczyk na 
obchód winobrania, cieszył się du* 
żym powodzeniem. Warunki zjazdu 
były zasadniczo ciężkie, albowiem 
nawierzchnia dróg wschodnio=mało* 
polskich nie należy do nadepszych.

T o też automobiliści dokonali na* 
prawdę pierwszorzędnego wyczynu 
sportowego i uzyskali dobrze zasłu* 
żone nagrody.

Pierwsze miejsce zajął W itlod Pa* 
jewski, uzyskując 307,88 pkt., dru* 
gie Bohdan Rychter 259,16 pkt.

Dalsze miejsca zajęli August Czar 
toryski, J erzy Dodacki i Irena Brodź 
ka. Zjazd cieszył się dużym zainte* 
resowaniem, czego dowodzi przyby* 
cie automobilistów z najdalszych o* 
kolie Polski.

Uczestnicy zjazdu mieli iednocze* 
śnie możność zapoznania sie z uro* 
kami Podola oraz wzięcia udziału 
w  uroczystości winobrania w Zale* 
szczykach.

Ziazd delegatów 
Związku Muzeów

Warszawa 28 września. (P, A. T) 
Dzisiaj rano na Zamku został otwar* j  

ty 12*ty Zjazd Delegatów Związku 
Muzeów w Polsce, który zagaił prezes 
Związku dr. Feliks Kopera, dyrektor 
Muzeum Narodowego w Krakowie. Z 
kolei przemawiał wiceminister Ujej* 
skj, składając życzenia orwocnych 
obrad.

OTWARCIE DOM U ZW. OCIEM
NIAŁYCH ŻOŁNIERZY W  MUSZY 

NIE.
Muszyn?. 28. 9. PAT.) W  niedzielę 

odbyła się w Muszynie uroczystość po 
święcenia i otwarcia domu Związku 
ociemniałych żołnierzy R. P. im. Mar
szałka J. Piłsudskiego. W  uroczystości 
wziął udział specjalnie przybyły z W ar 
szawy minister opieki społecznej p. 
Zyndram-Kościałkowsk', jako repie* 
zentant Pana Prezydenta R. P. i Rządu.

Dom wzniesiony jest nad Popradem 
us tóp góry Mikowej na parceli o ob* 
szarze 13.000 mtr, kw. Test to dwupię
trowy budynek murowany, który po
moście może <ó0 kuracjuszów.

K a t d ff
finansista
kupiec
przemysłowiec

korzysta z in form acyj

B iu l e t y n u  G ie ł d o w e g o

Krąg naszych abonen
tów  obejm uje najsoli
dniejsze n ajzam oż
n iejsze firm y w Polsce.

D l a t e g o
ogłoszenia w B iu 
letynie Gleitfo- 
wym jest skute
czne i opłmca się 
w krótkim czasie. 

W ARSZAW A MIODOWA 22. TlćL. 11-80-15.

Ogłoszenia urzędowe.
L IC Y T A C J E .

Km. 458/36. Obwieszczenie o licytacji 
ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w 
Kopyczyńcach, mający kancelarję w K opy
czyńcach, na podstawie art. 602 kpc. podaje 
do publicznej wiadomości,  że dnia 15 paź? 
dziernika 1936 o godz. l i  w Kociubińcach 
odbędzie się 1-sza licytacja ruchomości, 
składających się z 1 sterty owsa około i 00 
kóp i 1 sterty jęczmienia około 100 kóp, 
oszacowanych na łączną sumę zł. 2C00. Ru* 
chomości można oglądać \V dniu licytacji 
w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sadu Grodzkiego.
Kopyczyńce, 21 września 1936. 3062K

Km. 323/36. Obwieszczenie o licytacji ru 
chomości. Komornik Sądu grodzkiego w 
Potoku Złotym Fornal W ładysław, mający 
kancelarję w Potoku Złotym, na podstawie 
art. 602 kpc. podaje  do publicznej windo* 
mości, żc dnia 1 października 1936 o godz. 
9-ej w Skomorochach odbędzie się 2*ga li
cytacja ruchomości,  należących do Janiny 
Zalęskjej właśc. dó b r  w Skomorochach, 
składających się z 200 kóp jarej pszenicy, 
oszacowanych na łączną sumę zł. 1800. Ru* 
chomości można oglądać w dniu licytacji w 
miejscu, i czasie wyżej oznaczonym.

K omornik Sądu Grodzkiego.
Potok Złoty, 12 września 1936. 3075K

II. Km. 910/36. Edykt licytacyjny. Ta* 
deusz Zaremba, Komornik Sądu grodzkie* 
go w Białej rew. Ii-go pi. Wolności Nr. 11 
ogłasza, że w dniu 30 października br. o 
godz. 10.30 przedpoł. odbędzie się w Sa
dzie grodzkim w Białej w biurze Nr. 9 li* 
cytacja połowy realności objętej Iwh. 96, 
145 i 261 wszystkich ks. gr. gm. kat. Bost- 
winka, stanowiących własność Franciszki 
Kluki. Realność lwh. 96 składa się z parcel 
lkat. 130, 793, 794 i 795 i na realności tef 
stoi dom mieszkalny, stodoła, piwnica i 
szopa. Realność lwh. 145 składa się z par* 
celi lkat. 790/2. Łączna powierzchnia \vvżej 
wymienionych realności wynosi 3 morgi
1 1226 sążni kwadratowych. Podlegająca 
sprzedaży połowę wymienionych realności 
oszacowano na kwotę zł. 3.6S6.75. Najniż* 
sza oferta poniżej której sprzedaz nie na
stąpi wynosi zł. 2475.84. W arunki licyta
cyjne przeglądać można w biurze Komor* 
nika od godz. 9-tcj do 12.30. 3073K

Komornik  Sądu Grudakiego Rewiru II.

I. Km. 1008/36. Obwieszczenie. Komor* 
nik. Sądu grodzkiego' Rew. I. w Przemyślu 
Tpzcf Ziemiański w  Przemyślu przy ul. 
W ładycze 11 urzędujący ogłasza, że dnia 
19 października 1936 o godz. 10.30 w Prze* 
niyślu przy  ul. Sienkiewicza 14 odbędzie 
się sprzedaż przez publiczną licytację rucho 
mości, należących do d łużników Alaji z 
Zawadzkich Jabłońskiej i H enryka Alfreda
2 im. Jabłońskiego w Przemyślu, a składa
jących się z 1 maszyny do szycia gabineto* 
wej „Matador",  1 kredensu dębowego z 
płytą marmurową, 1 maszyny do pisania 
U ndcrw ood , 1 otomany jutą krytą i 1 ror- 
tepianu marki Woronieokiego, które to  ru* 
chomości oszacowane zostały na łączną 
kwotę zł. 1.060. Sprzedaż rozpocznie się od 
połow y ceny oszacowania. Ruchomości mo* 
żna oglądać w dniu licytacji w miejscu i 
czasie wyżej oznaczonym.

Komornik  Sąd u  G rodzkiego Rewiru I.
Przemyśl, 25 września 1936. 3072K

I. Km. 537/36. Obwieszczenie o licytacji 
ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w 
Czortkowie rew. I-go Zbigniew Gardulski, 
mający kancelarję w Czortkowie w gmachu 
Sądu okręg. Nr. biura 16 na podstawie art. 
602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, 
że dnia 16 października 1936 o godzinie 
9.30 w Trawnej ad Połowce odbędzie się
1-sza licytacja ruchomości, należących do 
Karola Albina, wł. d ób r  w Trawnej ad Po* 
lowce, składających się z 2 foteli, jednej 
kanapy, jednego kredensu dębowego, je
dnej otomany, jednego kilimu 3x4 m., je* 
dnego ubrania bronzowogo, jednego ubra,/ 
nia  granatowego, jednej szafki, 2 koni kasz
tanów. jednego fraku i 600 kóp pszenicy w 
stertach oszacowanych na łączną sumę 
8.550 zł. Ruchomości można oglądać w dniu 
licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczo
nym.

Komornik  Są/du G rodzkiego Rewiru I.
Czortków, 23 września 1936. 3063K

Km. 1133/33, 1134/33, 1135 33, 364/34,
757/34, 1572/35. Obwieszczenie o licytacji 
realności. Komornik Sądu grodzkiego w 
Lesku Jan Kreicarek, urzędujący w Lesku 
na zasadzie art. 676, 679, 709 kpc. podaje  
do publicznej wiadomości,  żc dnia 24 listo* 
pada 1956 o godzinie 9-ej w Sądzie grodz* 
kim w Lesku K u ro  Nr. 2 odbędzie się dru* 
ga licytacja, należącej do dłużnika Jakóba 
Wiesncra całej realności obj. whl. 37S ks. 
gr. gm. kat. Lesko, składającej się z pb. 
lkat. 173 o obszarze 1 a. 47 m kw. i pgr. 
lkat. 303 o obszarze 3 a. 67 m kw., na k tó 
rych stoją dom drewniany z przybudów ką 
kryty blachą o 8-miu ubikacjach mieszkał* 
nych oraz drewutnia. Nieruchomość osia* 
cowaną została na 5093 zł. Cena wywołania 
wynosi 3395 zł. 24 gr. Przystępujący
do przetargu obow iązany iest złożyć
rękojmię w kwocie 510 złotych. -—
Rękojmię należy złożyć w gotowiźnie albo 
w  takich papierach wartościowych bądź 
książeczkach wkładkow ych instytucyj. w 
których w olno umieszczać fundusze mało* 
letnich. Papiery wartościowe przyjęte będą 
w wartości trzech czwartych części ceny
giełdowej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile do- 
datkowem publicznem obwieszczeniem nie 
będą podane do wiadomości w arunki o-d- 
rrrenne. Prawa osób trzecich nie będą prze

szkodą do licytacji i przysądzenia własno* 
ści na* rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli 
osoby te przed rozpoczęciem przetargu nic 
złożą dowodu, że wniosły pow ództw o o 
zwolnienie nieruchomości lub jej części od 
egzekucji i że uzyskały postanowienie wlaś* 
ciwcgo sądu, nakazujące zawieszenie egze* 
kucji. W  ciągu ostatnich dwóch tygodni 
p rzed licytacją wolno oglądać n ierucho
mość w dni powszednie od godziny S-cj 
do 18-ej, akta zaś postępowania egzckucyj* 
nego można przeglądać w Sądzie grodzkim 
w Lesku.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Lesko, 25 września 1936. ą071K

Km. 463/36. Sprawa egzek. Izrael Fiderer 
przeciw Michał Seweryn 2 im K rasnopol
ski wlaśc. dóbr  pto. 3.651 zł. 60 gr. zpn. 
Obwieszczenie. Komornik Sądu grodzkiego 
w Tlustein urzędujący w Tlusfcm w gma, 
chu tut. Sądu biuro Nr. 12 na zasadzie art. 
602 kpc. zawiadamia, żc w dniu 22 paź
dziernika 1956 o godzinie 14 w Tlustcm na 
targowicy odbędzie się publiczna sprzedaż 
ruchomości,  a mianowicie: 1 kłączy szpa*
cr.ki lat 5 wyjazdowej, 1 klaczy bułanej lat 
10 ze źrebięciem 5 rnies., 1 koń karogniady 
lat S wyjazdowy, 1 klacz karogniady lat 8 
wyjazdowci, 1 wózek wyjazdowy o 2 sie
dzeniach stary, oszacowano na lączr.ą kwo* 
tę 900 zł., które można oglądać w dniu li
cytacji w  miejscu sprzedaży w czasie wyżej 
oznaczonym.

K omornik Sądu Grodzkiego.
Tłuste, 25 września 1936. 3074K

IX. Km. 174S/36. Obwieszczenie o licy
tacji ruchomości. Komornik Sądu grodz* 
kiego miejskiego wc Lwowie rewiru IX. 
Mieczysław Grossman, mający kancelarję 
wc Lwowie, ul. Kochanowskiego 21, na 
podstawie art. 602 kpc, podaje  do publicz
nej wiadomości, żc dnia 16 października 
1936 o godz. 9 (ej we Lwowie, ul. T arnow 
skiego Nr. 33, poczem ul. Zyblikiewicza 
Nr. 45 odbędzie się na wniosek Powszech* 
nego Banku Kredytowego we Lwowie 1-sza 
licytacja ruchomości,  składających się z u* 
rządzenia mieszkania, oszacowanych na łą
czną suinc zł. 855. Ruchomości można oglą
dać w dniu licytacji w miejscu i czasie wy* 
żej oznaczonym.

Komornik Sądu GrodzTciego Miejskiego.
Rewiru IX.

Lwów, 25 września 1936. 3076K

Km. 24/34. Obwieszczenie o licytacji nie
ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego 
miejskiego we Lwowie rewiru I*go Wilhelm 
Klarcnbach, mający kancelarję we Lwowie, 
ul. Lelewela N i.  5/II. p. na podstawie art 
676 i 679 kpc. podaje do publicznej w iado
mości, że dnia 13 listopada 1936 o godz. 12 
w Sądzie gr. m. we Lwowie sala rozpraw 
XVI. drzwi nr. 29 odbędzie się sprzedaż w 
drodze publicznego przetargu należącej do 
dłużniczki Michaliny H n v ykowiczowej n ie 
ruchomości: wid. 2870/17 Dz. ks. gr. gm. m. 
Lwowa, położonej przy ul. Dwernickiego 
30, składającej się z parc. bud. 1. kat. 6419 
obszaru 2 ar. 60 m kw., na której pobudo* 
wann jest kamienica dwupiętrowa cz'mszo* 
wa, podpiwniczona, murowana, blachą lny- 
ta, dobrze utrzymana. Nieruchomość osza* 
cowana została na sumę zł. 67.624 gr. 62, 
cena zaś wywołania wynosi zł. 50.718 gr. 45. 
Przystępujący do przetargu obowiązany jest 
złożyć rękojmię w wysokości zł. 6.763. 
Rękojmię należy złożyć, w gotowiźnie albo 
w takich papierach wartościowych bądź 
książeczkach w kładkowych instytucyj, w 
których w olno umieszczać fundusze mało
letnich. Papiery wartościowe przyjęte będą 
w wartości trzech czwartych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji zachowane będą 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodat* 
kowo publicznem obwieszczeniem nic będą 
podane do wiadomości warunki odmienne. 
Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą 
do licytacji i przysądzenia własności na 
rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby 
te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą 
dowodu, żc wniosły pow ództw o o zwolnie
nie nieruchomości lub jej części od egze* 
kucji i żc uzyskały postanowienie właści
wego Sądu. nakazujące zawieszenie egze
kucji. W  ciągu ostatnich dwóch tygodni 
przed licytacją wolno oglądać nierucho
mość w dnie powszednie od godziny 8*mcj 
do 1 S-tej, akta zaś postępowania egzeku
cyjnego można przeglądać w Sądzie grodz* 
kim miejskim wc Lwowie, u!. Sądowa Nr. 7 
Sekretariat Oddz. XVI. Księga hipoteczna 
przechowaną jest w Sądzie okręgowym we 
Lwowie.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru I.

Lwów, 10 września 1936. 3078K

I. Km. 653 35 Obwieszczenie o licytacji 
nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego 
miejskiego rewiru I-go \Vilhelm Klaren- 
bach, mający kancelarję we Lwowie, ul. Le
lewela Nr. 5/II. p. na podstawie art. 676 i 
679 kpc. podaje do publicznej wiadomości,  
że dnia 20 listopada 1936 o godz. 9*tej w 
Sądzie gr. miej. Lwów Oddz. XVI. drzwi 
nr. 29 ul. Sądowa 7 parter odbędzie się 
sprzedaż w drodze publicznego przetargu 
należącej do dłużników lana Maksymiliana 
Puchalskiego i Dionizy Puchalskiej n ieru
chomości obj. whl. 4801,1. Dz. ks. gr. gm. 
m. Lwowa położona przy ul. Własna Strze* 
cha 12, składająca się z budynku  m urow a
nego (willa), wolnostojącego, mieszkalnego 
i piętrowego, pokrytego dachówką, p o b u 
dowanego na parceli bud. 6928. Nicrucho* 
mość oszacowana została wraz z przynale* 
żytościam.i na sumę zł. 46.171 gr. 47, cena 
zaś wywołania wynosi zł. 34.628 gr. 61. 
Przystępujący do przetargu obowiązany jest 
złożyć rękojmię w wysokości zł. 4.617 gi. 15. 
Rękojmię należy złożyć w gotowiźnie a lba  
w takich papierach wartościowych bądź  w 
książeczkach w kładkowych instytucyj,  w

których w olno umieszczać fundusze mało* 
letnich. Papiery wartościowe przyjęte będą  
w wartości trzech czwartych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodat- 
kowem publicznem obwieszczeniem nie bę
dą podane do wiadomości warunki od* 
mienne. Prawa osób trzecich nie będą prze* 
szkodą do licytacji i przysądzenia własno* 
ści na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżelt 
osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie 
złożą dow odu, że wniosły powództwo o 
zwolnienie nieruchomości lub jej części od 
egzekucji i że uzyskały postanowienie właś
ciwego Sądu, nakazujące zawieszenie egze- 
kucji. W  ciągu ostatnich dwóch tygodni 
przed licytacją w olno oglądać nieruchomość 
w dni powszednie od godziny 8*mej d o  
18 tej, akta zaś postępowania egzekucyjne* 
go można przeglądać w Sądzie grodzkim 
miejskim we Lwowie Oddział XVI., ul. Są
dowa Nr. 7 sala Nr. 29. Księgi hipoteczne 
przechowane są w Sądzie okręgowym wc 
Lwowie.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru I.

Lwów, 10 września 1936. 3079K

I. Kiii 2163/34. Obwieszczenie. Komor* 
nik Sądzi grodzkiego miejskiego we Lwo
wie z siedzibą urzędową przy ul. Akide* 
mickici 24 na zasadzie art. 602 kpe. obwic- 
S“<r.i, żc w dniu 8 października 1936 o go
dzinie 9.30 wc Lwowie, przy ul. ś,w. Zofii 
L. 37 odbędzie się licytacja publiczna ru* 
chomości, należących do dłużnika, składa* 
iących się z mebli, które można oglądać w 
dniu licytacji w miejscu sprzedaży vv czasie 
wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru I.

Lwów, 17 września 1936. 3077K

U Z N A N IE  Z A  ZM A RŁEGO .
1 T 47/36. Edykt. Józef Szostak, syn M ar

cina i Zofii Gruszka, u rodzony 5 Riździer* 
nika 1896 w Rzędzianowicach powiat M ie
lce, żołnierz byłej armii austriackiej, osta.-, 
tnio przebywający w Rzędzianowicach p o 
wiat Mielec w roku 1920 zaginął bez wieści 
na froncie ukraińskim. Wiadomości o nim 
udziclię. należy w ciągu 6 miesięcy Sądowi 
tutejszemu.

Sąd  Okręgowy W ydzia ł I.
Tarnów, 27 sieronia 1936. 3064

I T  5//36. Edykt. M arek Osmolą, syn 
Macieja i Apolonii Kania, u rodzony 2 kwie* 
tn.ia 1902 w Wojslawiu powiat Mielec wo
jewództwo Kraków, żołnierz 204 lub 240 
pułku armii ochotniczej, ostatnio przeby* 
wający w Wojslawiu powiat Mielec, w roku 
192Ó zaginął bez wieści na froncie bolsze
wickim. Wiadomości o nim udzielić należy 
w ciągu 6 miesięcy Sądowi.

Sąd Okręgowy Wydział I.
Tarnów, 1 września 1936. 3065

I T  95/35. Edykt. Franciszek Antosz, syn 
Andrzeja i Marianny Wojcieszek, urodzo*: 
ny 5 września 1891 w Szczurowcj powiat 
Brzesko, żołnierz 57 pułku piechoty byłej 
armii austriackiej, ostatnio przebywający w 
Szczurowej powiat Brzesko w roku 1916 
zaginął bez wieści na froncie włoskim. W ia
domości o nim udzielić należy w ciągu 6 
miesięcy Sądowi tutejszemu.

Sąd Okręgowy W ydzia ł I.
Tarnów, 27 sierpnia 1936. 3066

I T  58/36. Edykt. Roman Kurmaniak. syn 
A ndrzeja i A n toniny  Sokół urodzony  3 Ii* 
stopada 1896 w Cyrance powiat Mielec, 
żołnierz byłej armii austriackiej, osta tnia  
lirzcbywający w Cyrance powiat Mielec w 
roku 1915 zaginął bez wieści na froncie ro
syjskim. Wiadomości o nim udzielić należy 
w ęyg u  6 miesięcy Sądowi.

Sąd Okręgowy W ydzia ł I
Tarnów, 27 sierpnia 1936. 3067

I T 50/36. Edykt. Michał Diabełek. vyn 
Wawrzyńca i A nny  Turkowskiej, urodzony  
4 września 1897 w Górkach powiat Mielec, 
żołnierz 98 pułku piechoty byłej armii au* 
siriacktci, ostatnio przebywający w B oro 
wej powiat Mielec w roku 1918 zaginął bez 
wieści na froncie włoskim. Wiadomości a  
nim udzielić należy w ciągu 6 miesięcy Są*, 
dowi tutejszemu.

Sąd Okręgowy W ydzia ł I.
Tarnów, 27 sierpnia 1936. 3068

I T  38/36. Edykt. Stanisław Pyzik, syn 
Tana : K atarzyny Szymaszek, u rodzony  2 
grudnia 1893 w Wiewiórce pow iat Ropczy
ce żołnierz 32 pp. byłej armii austriackiej, 
ostatnio przebywający w  Wiewiórce gmina 
Straszecin powiat Ropczyce w roku 1917 
zaginął bez wieści na froncie włoskim. Wia* 
domości o nim udzielić należy w ciągu 6 
miesięcy Sądowi.

Sąd O kręgowy W ydzia ł  I.
Tarnów, 1 września 1936. 3069

I T 45/36. Edykt. Jan Mysona, syn M a
teusza i A ntoniny  Drozdowskiej, u rodzony  
29 grudnia 1897 w Borowej powiat Mielec, 
żołnierz byłej armii austriackiej, os ta tn ia  
przebywający w Borowej powiat Miele: w 
roku 1918 zaginął bez wieści na froncie 
włoskim. Wiadomości o nim należy^ udzie* 
lić w ciągu 6 miesięcy Sądów: tutejszemu.

Sąd O kręgowy W ydzia ł  I.
Tarnów, 27 sierpnia 1936.

‘oSU tunanm m !
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